
Сицилија Авантура

24. август 2026. - 1. август 2026.
-22 дена - 7 ноќи

Сицилија, позната во антиката како Тринакриа, е најголемиот остров на Медитеранот, домот на најголемиот вулкан во Европа
Етна како и на 400 изгасени и неколку активни кратери. Неговата важност била голема низ историјата, а неговата мистика
никогаш не ја напуштила. Според грчката митологија, Сицилија е домот на предците на Киклопот Полифем, кој бил заслепен
од Одисеј.

Тука многу работи се вртат околу бројот три, три вери и култури, три мориња, три ʽрта... Сицилијанскиот јазик е комбинација
на три јазици - италијански, арапски и шпански, и основни производи се виното, житото и цвеќињата.

Острови познати по Семејството Корлеоне и некогашната лулка на мафијата, денес мирна оаза со прекрасни плажи,
специјалитети од риба и неверојатни приказни.

Сицилија е остров надвор од секоја категорија. Тешко е да се опише со зборови. Секој треба да го посети и запознае овој
недопрен бисер на Медитеранот. Остров кој има карактер и има душа. Место каде што ќе најдете живи улици, мешавина на
култури кои оставиле трага од недовршени приказни, градови кои се исткаени со длабока желба да останат единствени, да се
зачува секој значаен камен што зборува за бурното минато. 

На природните убавини овде им нема крај, од ридските предели кои кријат прекрасни панорамски погледи, до низините кои се
исполнети со миризливи насади со лимони, портокали и мандарини. Во секоја долина се крие живописен град кој е тешко да
се пропушти, а сето тоа е проследено со будно око од зовриената крв на вулканот Етна, кој одвреме-навреме ја покажува
својата моќ со подригнување чад високо во облаците.

Jungle авантура на најшармантниот остров на медитеранот -- остров каде што повторно ќе се заљубите во италјанската кујна!
Што ако ви кажеме дека сицилијанската кујна е една од најдобрите кујни во Европа. Острови исполнети со шарени италјански
градови, но и некои од најубавите плажи во Европа -- острови со тиркизно море, бел песок и совршени beach барови.
Подгответе ги вашите сетила и научете од Италијанците како да живеете живот каде сè е „Va Bene“.

Се гледаме на најновата Jungle авантура, освојуваме уште еден дел на Европа и се разбира на наш начин!!

Сицилијанците, велат дека Сицилија нема потреба да се споредува со други места, таа е автентична. Затоа не се вели
дека Сицилија е како нешто, туку дека нештото Ве потсетува на Сицилија.









План и програма

Ден 1: Состанок на патниците и поаѓање

Состанок на патниците во Скопје и трансфер до Аеродромот во Тирана, Албанија. Пристигнуваме во Катанија и имаме трансфер до нашето сместување. Авантурата
може да започне! 

Превоз
Трансфер од Скопје (Спортски Центар Борис Трајковски) до аеродромот во Тирана
Индивидуален авио билет со сите такси на релација Тирана- Катанија (Wizzair) со вклучен рачен багаж од 10kg со димензии 40x30x20cm
Трансфер од аеродромот во Катанија до сместувањето

Сместување
Hotel Villa Cibele (1 ноќ)

Место
Скопје, Тирана, Катанија

Ден 2: Факултативен излет - Catania City Tour & Beach Time

Нашата авантура ја започнуваме во Катанија со патување низ боите, мирисите и музиката на единствениот град кои бил 9 пати уништен и секој пат повторно изграден
уште поубав. Го посетуваме главниот плоштад Дуомо, каде доминираат катедралата Св. Агатa и фонтаната на слоновите. Продолжуваме кон Плоштадот на
Универзитетот, го посетуваме Театарот Белини, потоа ги посетуваме црквите Виа Кроцифери и улицата Етнеа. Завршуваме во срцето на историскиот центар каде се
наоѓа и Римскиот Театар. Продолжуваме на рибниот пазар каде имаме шанса да ја пробаме највкусната улична храна подготвена со најсвежата риба на островот.
Воодушевени од сицилијанската кујна, продолжуваме на некои од најубавите плажи во Катанија, седнуваме на пијачка во beach бар, порачуваме лимончело и
уживаме под сонцето! Потоа се враќаме во нашето сместување, имаме слободна вечер. 

Сместување
Hotel Villa Cibele (1 ноќ)

Место
Катанија

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Catania City Tour & Beach Time

Ден 3: Факултативен излет - Етна и Таормина Tour

По појадок, започнуваме со нашата авантура во Таормина, волшебниот бисер на Јонското Море. Зaпочнуваме со катедралата и грчкиот театар. Пешачиме по
главната улица -- Корсо Умберто, ги посетуваме најважните места во градот: Плоштадот на Катедралата Св. Никола, Плоштадот IX април, Стариот театар и Саат-
кулата. Продолжуваме кон најубавиот видиковец на островот -- терасата на Белведере ди Таормина. Ги посетуваме некои од најпознатите места од серијата White
Lotus. Како што се движиме низ Таормина, ќе имаме можност да видиме разновидни архитектонски стилови кои ги рефлектираат различните цивилизации кои
оставиле свои отпечатоци во овој град. Се разбира како секоја Jungle авантура дел од денот мораме да го поминеме во некој од локалните beach барови, порачуваме
Аперол и уживаме! Време е за последната авантура на нашиот ден го посетуваме највисокиот вулкан во Европа и најактивниот во светот -- Вулканот Етна. Се
искачуваме на висина од 1890 метри и ги посетуваме познатите кратери -- Силвестри. Потоа се враќаме во нашето сместување и имаме слободно време.

Сместување
Hotel Villa Cibele (1 ноќ)

Место
Катанија

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Таормина и Етна Tour

ЦЕЛ СВЕТ ДОО СКОПЈЕ
Дебарца 15,

1000 Скопје

ДДВ: 4080019583188

МБ: 
Број на лиценца:  УП 113-289 (Лиценца А)

Трансакциска сметка: 270-0736139401-84 ХАЛКБАНК АД Скопје

Телефон: 076 566 666

E-mail: kontakt@jungletribe.mk

Сајт: www.jungletribe.mk
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Ден 4: Факултативен излет - Ното и Сиракуза City Tour

Се одјавуваме од хотелот и одиме во посета на двата најубави градови на Сицилија -- Сиракуза и Ното. Сиракуза е светско наследство на УНЕСКО, додека Ното се
смета за најубавиот град на сицилијанскиот барок. Започнуваме со Сиракуза -- област богата со археолошки наоди кои припаѓаат на неколку периоди од историјата,
шетаме по улички стари преку 2000 години, полни со историја на кои не поминуваат автомобили. Нашата авантура ќе ја почнеме на прекрасниот остров Ортигиџа,
историскиот центар на Сиракуза, кој е поврзан со градот само преку мост. Шетаме низ уличките и плоштадите на стариот град, почнувајќи од урнатините на храмот на
Аполон, до катедралата и фонтаната Аретуса. По Сиракуза се упатуваме кон Ното, мал град на Сицилија кој ќе ве изненади бидејќи е како скриен скапоцен камен.
Неговите тесни камени улички се атракција сами по себе. Градот живее и дише сицилијански барок. Започнуваме со Портата на Фердинанд, продолжуваме со
катедрала Св. Николас и Плоштадот Св. Франческо. По нашата авантура во овие два прекрасни сицилијански града, имаме можност за уживање во најпознатото Caffe
Sicilia -- каде пробуваме вкусно и типично сицилијанско слатко! Дали знаевте дека покрај прекрасните барокни згради -- во близина на Ното се наоѓаат и некои од
најпознатите плажи во Сицилија! Време е за уживање! 

Сместување
Hotel Villa Cibele (1 ноќ)

Место
Катанија

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Ното и Сиракуза

Ден 5: Трансфер до Палермо

Се одјавуваме од сместувањето во Катанија и со воз се упатуваме кон Палермо. Уживаме возејќи се низ прекрасните предели на Сицилија. Се сместуваме во хотелот
и имаме слободно време. Ноќевање. 

Превоз
Трансфер со јавен превоз од хотел до железничка станица
Трансфер од Катанија до Палермо
Трансфер со јавен превоз од железничка станица до хотел

Сместување
Hotel Vecchio Borgo (1 ноќ)

Место
Палермо

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 6: Факултативен излет - Палермо City Tour & Modello Beach

Buongiorno, овој ден го истражуваме Палермо, главниот град на Сицилија, место со мистерија, каде реалноста често ја надминува имагинацијата. После појадокот
започнуваме со Порта Нова, Плоштадот и градината на Кралската палата (факулатативен влез во палатата се плаќа 19 евра) и Катедралата, поминуваме низ улицата
Викторија Емануел и продолжуваме кон Плоштадот Болоњи и Плоштадот 4 Канти во самото срце на градот и со најфотографираната глетка во Палермо.
 Продолжуваме кон Плоштадот Преторија и неговата спектакуларна фонтаната и црквата Св. Катерина кои даваат слика за тоа како изгледал Палермо во своето
време на најголем раскош. Ќе ги видиме познатите ботанички градини, Плоштадот Белини со црквите Марторана и Св. Каталдо и улица Македа. Продолжуваме во
Театарот Масимо -- најголемиот оперски театар во Италија и трет по големина во Европа. Како и секој ден претходно и овој продолжуваме со јавен превоз на плажа--
и тоа на најубавата и најпознатата плажа на цел остров Мондело. Прекрасна плажа со бел песок долга 1,5 километри, тиркизно сино море, прекрасни вили, одлични
ресторани за морска храна, бројни барови и енергична летна атмосфера.  Уживање во магијата на оваа плажа! Се препуштаме на локалниот начин на живот, уживаме
во морска храна, gelato, овошје, пиеме коктели и одмараме под медитеранското сонце. Во вечерните часови се враќаме во нашето сместување, имаме слободно
време.

Сместување
Hotel Vecchio Borgo (1 ноќ)

Место
Палермо

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Палермо City Tour & Mondello Beach Day

ЦЕЛ СВЕТ ДОО СКОПЈЕ
Дебарца 15,

1000 Скопје

ДДВ: 4080019583188

МБ: 
Број на лиценца:  УП 113-289 (Лиценца А)

Трансакциска сметка: 270-0736139401-84 ХАЛКБАНК АД Скопје

Телефон: 076 566 666

E-mail: kontakt@jungletribe.mk
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Ден 7: Факултативен излет Кефалу Tour & Beach Time

Кефалу e едно од најубавите села во Италија кое се наоѓа на северниот брег на Сицилија. Во градот доминира карпа која се издигнува до височина од 270 метри, на
Феникијците им е позната како подножјето на Херкулес на кое се наоѓа Храмот на Дијана. Нашата авантура започнува од Палатата Марија на Плоштадот
Дуомо, шетаме по Јудејската улица, каде го посетуваме Бастионот Маркјафава и старото пристаниште. Пристигнуваме до Катедралата на самиот плоштад. Потоа ја
посетуваме и средновековната перална целосно вклесна во карпа, наводно формирана од солзите на жалосната нимфа. По ова интересно потопување во уметноста и
културата, останува само да најдеме добро место на плажа и да нарачаме свежа риба и пијачка додека го чекаме зајдисонцето. Потоа се враќаме во нашето
сместување во Палермо.

Превоз
Превоз со Воз од Палермо до Кефалу

Сместување
Hotel Vecchio Borgo (1 ноќ)

Место
Палермо

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Кефалу City Tour & Beach Time

Ден 8: Напуштање на сместувањето и трансфер до Аеродромот во Катанија

Претпладне се одјавуваме од хотелот во Палермо. Трансфер до аеродромот во Катанија со организиран превоз. Лет од Катанија до Тирана. Пристигнување во Тирана
и имаме организиран трансфер до Скопје.

Превоз
Трансфер од сместувањето до аеродромот
Индивидуален авио билет со сите такси на релација Катаниа - Тирана (Wizzair), во економска класа со вклучен рачен багаж од 10kg со димензии 40х30х20cm

Место
Катанија, Тирана

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 9: Крај на патувањето

Пристигнуваме во Скопје во раните утрински часови. Крај на патувањето.

Превоз
Трансфер од аеродромот во Тирана до Скопје (Спортски Центар Борис Трајковски)

Место
Скопје

Цени и услови

Не е вклучено

Меѓународно здравствено осигурување (може да се уплати во агенцијата)
Факултативни излети и влезници за културно-историски споменици
Туристичка такса во хотелот во Катанија која изнесува 4 евра по ноќ по лице (се плаќа дирекно во хотелот)
Туристичка такса во хотелот во Палермо која изнесува 4 евра по ноќ по лице (се плаќа дирекно во хотелот)

Сите уплати се вршат исклучиво во денарска противредност по курс од 62 денари за 1 евро и тоа: при пријавување се плаќаат 200€ (12.400,00 МКД) по
лице. Преостанатиот дел се плаќа најдоцна 40 дена пред поаѓање. Можност за плаќање преку трансакциска сметка (на фактура) и со платежни картички Visa,
Master, Maestro.

Препорачуваме рано пријавување на патници заради ограничениот број на места. При пријавувањето потребно е да се достави скренирана прва страница од патната
исправа, која е валидна за датумот на патувањето (има важност минимум 6 месеци по датумот на враќање и има доволно празни страници во текот на
патувањето), во спротивно агенцијата не одговара за печатење на авио билетот со погрешни податоци.

Што е вклучено

Регуларна цена
999,00 

ПРОМО ПОПУСТ!
Попустот важи за првите 4 пријави!

799,00 

EUR

EUR

ЦЕЛ СВЕТ ДОО СКОПЈЕ
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Факултативни излети
Catania City Tour & Beach Time
Цена: 40,00 

Нашата авантура ја започнуваме во Катанија со патување низ боите, мирисите и музиката на единствениот град кои бил 9 пати уништен и секој пат повторно изграден
уште поубав. Го посетуваме главниот плоштад Дуомо, каде доминираат катедралата Св. Агатa и фонтаната на слоновите. Продолжуваме кон Плоштадот на
Универзитетот, го посетуваме Театарот Белини, потоа ги посетуваме црквите Виа Кроцифери и улицата Етнеа. Завршуваме во срцето на историскиот центар каде се
наоѓа и Римскиот Театар. Продолжуваме на рибниот пазар каде имаме шанса да ја пробаме највкусната улична храна подготвена со најсвежата риба на островот.
Воодушевени од сицилијанската кујна, продолжуваме на некои од најубавите плажи во Катанија, седнуваме на пијачка во beach бар, порачуваме лимончело и
уживаме под сонцето! 

*Во цената вклучен е лиценциран водич на англиски јазик.
** Превозот е со јавен превоз.

(за реализација на излетот потребни се минимум 12 пријавени патници)

Таормина и Етна Tour
Цена: 160,00 

Нашата авантура започнува во Таормина, волшебниот бисер на Јонското Море -- местото каде што е и воедно снимана познатата серија White Lotus. Заедно, ќе ги
истражуваме иконите на градот, вклучувајќи ги катедралата и грчкиот театар, додека откриваме фасцинантни детали и приказни за овие прекрасни споменици! Во
Таормина секоја улица, секој камен е направен со душа. Додека се движиме низ Таормина, ќе имаме можност да видиме разновидни архитектонски стилови кои ги
рефлектираат различните цивилизации кои оставиле свои отпечатоци, од античките Грците и Римјаните до Арапите и Норманите. Шетајќи по овој прекрасен град ќе
забележиме стотици цвеќиња што ги красат малите балконите со прекрасен поглед на медитеранскиот хоризонт, тесни скали, статуи, фонтани и ќе пробаме
оригинални каноли од ванила. Совршено! Нашата авантура ја започнуваме во Порта Месина -- најживиот дел на Сицилија, потоа ќе прошетаме по Корсо Умберто
пешачка зона во срцето на Таормина каде буквално уживаме во секој чекор. Потоа продолжуваме кон портата Катанија, Плоштадот на Катедралата Св. Никола,
Плоштадот IX април и терасата од Таормина која го има најубавиот панорамски поглед. Посетуваме и античките/средновековни резиденции како што е палатата
Корваја, црквата Санта Каталина, улицата на уметниците и Општинската градина. Се заљубуваме во историјата на градот и неговите најистакнати споменици! 

После Таормина ќе имаме единствена можност да го видиме највисокиот вулкан во Европа и најактивниот во светот, Вулканот Етна. Ќе застанеме на неколку
панорамски точки на патот нагоре од каде имаме поглед кој ќе нѐ остави без-здив. Ќе ги посетиме местата на последните важни активности и ќе се искачиме до
висина од 1890 метри, каде ќе ги видиме познатите кратери Силвестри. Уживаме во погледот над Сицилија, опкружени со црните бои на вулканското стакло
(обсидијан). 

Во цената вклучено е : организиран превоз, лиценциран водич, влезници (Taormina Theatre и Silvestri Crater Etna)

(за реализација на излетот потребни се минимум 12 пријавени патници)

Ното и Сиракуза
Цена: 150,00 

Jungle Авантура во двата најубави градови на Сицилија -- Сиракуза и Ното. Сиракуза е светско наследство на УНЕСКО, додека Ното се смета за градот на
сицилијанскиот барок. 

Започнуваме во Сиракуза. Улички стари преку 2000 години, полни со историја на кои не поминуваат автомобили. Нашата авантура ќе ја почнеме на прекрасниот
остров Ортигиџа, историскиот центар на Сиракуза, кој е поврзан со градот со краток мост. Ќе прошетаме низ уличките и плоштадите на стариот град откривајќи ги
неговите дооолго чувани тајни, почнувајќи од урнатините на храмот на Аполон, до катедралата и фонтаната Аретуса. Започнуваме со Плоштадот Панкали, каде се
наоѓа Храмот на Аполон -- еден од најзначајните антички грчки знаменитости на градот, кој датира од 6 п.н.е. Продолжуваме кон Плоштадот Архимед и фонтаната на
Дијана, фонтаната на Аретуза и Плоштадот на Катедралата Сиракуза, каде се наоѓаат цркви кои се посветени на Богородица и Светицата Луција -- чии останки лежат
токму на ова место и била инспирација на познатиот италијански сликар Караваџо. 

По разгледувањеро на Сиракуза се упатуваме кон Ното -- нашиот скриен скапоцен камен на овој остров. Како цел град да е направен од песок. Неговите тесни камени
улички се неверојатни сами по себе. Градот живее и дише сицилијански барок. Поминуваме низ градската порта на Ното - Порта Реале - главниот влез во градот. На
самиот врв на портата има симболи кои ги означуваат карактеристиките на луѓето од овој град: кулата која претставува сила, кучето - лојалност и пеликанот -
саможртва. Дефинитивно ќе го паметите Ното по неговата едноставност и богата архитектура. Продолжуваме со посетна на Портата на Фердинанд, катедрала Св.
Николас, Плоштадот Св. Франческо и Плоштадот на Катедралата, каде се наоѓа Палатата на Дучецио. Ќе се прошетаме и по барокната улица Николачи -- една од
најфасцинантните улици во овој град, Завршуваме на плоштадот 16 мај каде што ќе ја видиме црквата Сан Доменико и фонтаната Херкулес. Откако ќе се запознаеме
со културата и историјата на овие два прекрасни сицилијански града, време е за нашето последно уживање. Време е да пробаме вкусно и типично сицилијанско
слатко во Caffe Sicilia, кое е отворено во 1892 година!!

 

*Во цената се вклучени : организиран превоз, лиценциран водич, влезници (Park Neapolis Siracusa, Dom Siracusa, Dom Noto)

(за реализација на излетот потребни се минимум 12 пријавени патници)

Палермо City Tour & Mondello Beach Day
Цена: 40,00 

Рано наутро започнуваме со истражување на Палермо -- главниот град на Сицилија. Град кој во минатото преминувал од една доминантна сила во
друга. Стратешката позиција во срцето на Медитеранот носел бран по бран на освојувачи, како Картагинците, Грците, Римјаните, Арапите, Норманите, Французи и
други. Резултатот од оваа историја е впечатлив и ден денес во огромниот опсег на архитектонски стилови, состојките кои се користат во локални јадења и
специфичните имиња на местата во градот -- имиња кои ги заобиколуваат италијанските лингвистички традиции. Нашето истражување го започнуваме со Порта Нова,
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Плоштадот и градината на Кралската палата и Катедралата, поминуваме низ улицата Викторија Емануел и продолжуваме кон Плоштадите Болоњи и Четри Канти, кои
се наоѓаат во самото срце на градот. Баш тука се наоѓа и најфотографираната глетка во Палермо. Продолжуваме кон Плоштадот Преторија и неговата спектакуларна
фонтаната и црквата Св. Катерина кои даваат слика за тоа како изгледал Палермо во времето на најголем раскош. Ги посетуваме и градината од монахињите,
Плоштадот Белини каде се наоѓаат црквите Марторана и Св. Каталдо, и улица Македа. Продолжуваме кон Театарот Масимо -- најголемиот оперски театар во Италија
и трет по големина во Европа. 

По нашата утринска авантура, време е за релаксација! Продолжуваме на најубавата плажа на Сицилија -- Мондело. Прекрасна плажа со бел песок долга 1,5
километри, тиркизно сино море, прекрасни барокни вили, одлични ресторани за морска храна, бројни барови и енергична летна атмосфера.  Уживање во магијата на
оваа плажа! Се препуштаме на локалниот начин на живот, уживаме во морска храна, gelato, овошје, пиеме коктели и одмараме под медитеранското сонце.

Напомена: влез во Кралската палата не е вклучен во цената на излетот

Во цената вклучено е : лиценциран водич на англиски или македонски јазик.

Превоз: Јавен превоз до центарот на Палермо каде што ве очекува водичот.

(за реализација на излетот потребни се минимум 12 пријавени патници)

Кефалу City Tour & Beach Time
Цена: 50,00 

Во утринските часови започнуваме со посета на еден од најубавите градови во Италија, град кој се наоѓа на северниот брег на Сицилија -- Кефалу. Нашата аватура во
Кефалу започнува од Палатата Марија на Плоштадот Дуомо, ќе прошетаме по Јудејската улица, ги посетуваме старите ѕидини покрај самиот брег, Бастионот
Маркјафава и старото пристаниште. Седнуваме во некои од локалните кафулиња на еспресо и корнето, каде нѐ восхитува погледот кон Катедралата на плоштадот
Дуомо. Потоа ќе ја видиме средновековната перална (The Medieval Wash House) целосно вклесана во карпа, каде што луѓето переле алишта во река, наводно
формирана од солзите на жалосната нимфа. По ова интересно потопување во уметноста и културата, останува само да најдеме добро место на плажа, си го
одбираме нашиот омилен beach бар/ресторан, нарачуваме свежа риба и пијачка и уживаме. 

Во цената вклучено е : јавен превоз (воз) и претставник од агенцијата.

(за реализација на излетот потребни се минимум 12 пријавени патници) 

Сместување
Hotel Villa Cibele ****

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Hotel Villa Cibele e сместувачки објект со 4* (по локална категоризација) во Катанија. Хотелот се наоѓа во авентична италјанска зграда и има сопствен ресторан и
кафуле. Хотелот располага со дво-креветни cоби. Секоја соба има сопствен тоалет, сателитска ТВ, бесплатен WiFI и клима уред. 

Услугата е на база ноќевање.

Сајт
https://www.villacibele.it/

Адреса
Via Francesco Marletta
17b
95124 Catania CT
Italy

Hotel Vecchio
Borgo  ****

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелот Vecchio Borgo е хотел со 4* по локална категоризација. Хотелот, лоциран во близина на театарот Политеама, располага со бар, ресторан, бесплатен
интернет. Се сместуваме во двокреветни соби со сопствен тоалет, клима уред, фен, телевизија.

Услугата е на база ноќевање со појадок. 

Сајт
https://www.crbhotels.it/vecchioborgo

Превоз

Места
Скопје

Скопје е главен и најголем град на Република Северна Македонија.
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Тирана

Тирана

Катанија

Катанија е втор град по големина на Сицилија. Бидејќи се наоѓа под вулканот Етна, повеќе пати е уништуван и повторно издигнат, има барокен стил, и доминира
сивата боја на градбите (се вели дека за изградба на градот е користена лава), а градот кој денес ќе се забележи својот изглед го добил по земјотресот 1693 год.
Лесно можете да се справите со центарот на градот, плоштадот Дуомо, Виа Етнеа е една од главните улици, преполна со активности и кафичи, а додека чекорите по
неа гледате во вревот на Етна и си мислите како би било интересно да на момент се случи некоја мала ерупција и да го покрие небото со црвена боја (ова се нема
случено, но често го замислуваат туристите). Одма до плоштадот се наоѓа рибниот пазар, бучен и полн со бои, прошетајте и доживејте ја оваа единствена атмосфера.
 

Палермо

Палермо (итал. Palermo) — град во Италија. Се наоѓа на Сицилија и е нејзин главен град. Со своите 675 000 жители, Палермо е петтиот најнаселен град во Италија (по
Рим, Милано, Неапол, Торино).

Корисни информации

Важни напомени

Напомени:
Општи напомени:

Организатор на патувањето е TA ЦЕЛ СВЕТ ДОО СКОПЈЕ со лиценца УП 113-289 ОД 17.07.2024 година.
При пријавување, потребно е да доставите копија од пасош/податоци од пасошот со кој патникот ќе патува на самото патување. Патникот мора задолжително
да го провери траењето и исправноста на патниот документ, како и бројот на слободни страници потребни за патувањето.
Сите пасоши мораат да имаат рок на важење минимум 180 дена (6 месеци) од датумот на враќање во земјата.
Организаторот на патувањето го задржува правото на измена на одредени содржини од програмата, во случај на вонредни околности и работи кои агенцијата
не може да ги предвиди, за време на склучување на договорот.
Организаторот на патувањето не е овластен и не ја проценува валидноста на патните и други исправи.
За сите информации кои се дадени по усмен пат, агенцијата не сноси никаква одговорност.
Потписникот на Договорот за патување или претставникот на групата на патници е задолжен да ги информира и запознае сите патници со договорениот
програм на патување, условите на плаќање, визирање и ОПШТИТЕ УСЛОВИ НА ПАТУВАЊЕ НА ТА ЦЕЛ СВЕТ од СКОПЈЕ.
Патниците се должни, два дена пред поаѓање, да го проверат точното време и место на поаѓање на групата.
Патникот е должен сам да се запознае со правилата на однесување во земјата во која патување и да ги почитува важечките законски царински прописи.
Во превозните средства најстрого е забрането пушење, конзумирање на алкохол и опојни средства.
Патниците се дожни да, во автобусите и другите превозни средства со кои се врши трансфер, останат на своите места и не смеат истите да ги напуштаат на
места кои не се предвидени за пауза (граници, чек-поинт станици, патарини итн). Во случај патникот да го напушти возилото без претходен договор со
претставникот на агенцијата, истиот сам ги сноси сите трошоци и последици.
Патникот кој преку неадекватно однесување, ги вознемирува останатите патници или смета на шоферите и/или придружникот на групата во својата работа, ќе
биде одма исклучен од патувањето и целата одговорност преоѓа на него/неа, без право на жалба и враќање на пари.
Патникот е должен да ја почитува “саатницата” одредена од страна на претставникот на агенцијата на патувањето, во спротивно, претставникот на агенцијата
има право да го исклучи патникот од патувањето.
Во туристичките автобуси не е можна употреба на тоалет. Во согласност со планот и програмот на патувањето, паузи се прават на 3-4 часа (во зависност од
локацијата и опременоста на бензинските станици), кои патниците можат да ги користат за употреба на тоалет.
Агенцијата го одредува распоредот на седење, местото на поаѓање, местата за паузи и времетраењето на истите. Со плаќање на превозот, патникот го
прифаќа горенаведеното, без право на приговор и жалба.
Аранжманот е направен на база на минимум 10 патници за далечни патувања и 50 патници за европски патувања.
Во случај на недоволен број на патници за реализација на аранжманот или други објективни околности, организаторот на патувањето ги информира патниците
дека аранжманот е откажан – најкасно 10 дена пред датумот на поаѓање за далечни патувања и 5 дена пред датумот на поаѓање за европски патувања.
Кај аранжманите кои вклучуваат превоз со авион, по купување на авио картата, невозможно е средствата да се вратат и во тој случај – важат условите на авио
компанијата.
Кај аранжманите кои вклучуваат low-cost авио компании, во случај на одложување на летот, откажување или губење на конекциите, патниците се дожни сами
да ги платат новонастанатите трошоци и агенцијата не може да влијае на околностите кои се надвор од нејзиниот домет.
Цените на low cost аранжманите се подложни на промена. По уплата на авансот се проверуваат тарифите и на патникот му се потврдува цената на
аранжманот.
Агенцијата не сноси одговорност доколку дојде до промена на авио конекциите од страна на авио компаниите.
Саатниците на летовите наведени во планот и програмот или добиени од страна на агенцијата се подложни на менување и зависат исклучиво од авио
компанијата.
Агенцијата го задржува правото да го одбере превозното средство за трансфер. Трансферот се врши до самото сместување, доколку истото е физички
возможно.
За сите понудени или достапни дополнителни доплати, кои имаат врска со планот и програмот на патувањето, или сместувањето, потребно е да се изјасните
при пријавување.
Доколку некој патник сам одлучи да смени дел од планот и програмот на патувањето, агенцијата нема обврска на тој патник да му обезбеди трансфер/ран или
доцен check-in или check-out во сместувањето/различни ноќевања во сместувањата, од она што е предвидено со планот и програмот на патувањето.
Малолетните патници за време на патувањето мора да имаат заверена согласност од родителите.
Заради почитување на саатниците предвидени со програмот на патување, како и почитување на времето на останатите патници од групата, не постои можност
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за задржување на границите кои претставуваат излез од Европска Унија, поради заверување на сметки и враќање на данок од Европската Унија (TAX FREE)
Наша препорака е да водите сметка за вашите лични документи и пари на Вашето патување.
За овој аранжман се применуваат ОПШТИТЕ УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ.

Напомени во врска со сместувањето:

Организаторот на патувањето, ТА ЦЕЛ СВЕТ, го задржува правото на распоред по соби, во согласност со структурата на собите во сместувачкиот објект.
Доколку постои можност, агенцијата се труди да излезе во пресрет на желбите на патниците (Ве молиме да имате разбирање. Ова патување пред с� треба да
биде авантура и добра забава).
Во сместувачките објекти се влегува првиот ден од престојот во согласност со правилата на самиот сместувачки објект.Начесто, check-in е во попладневните
часови (14h или 15h), а check-out – последниот ден од престојот, најчесто до 10h или 11h.
Описите на сместувачките објекти се од информативен карактер.
Некои од дополнителните содржини на сместувачките објекти се достапни со доплата. Постои можност на отстапувања и промена на достапноста на некои
содржини, бидејќи истите зависат исклучиво од сместувачките објекти (нпр. Сеф, паркинг, мини-бар, ТВ, клима уред...)
Патникот е должен да ги почитува правилата на сместувачкиот објект и сам сноси одговорност доколку дојде да санкционирање од страна на персоналот на
сместувачкиот објект
Во некои сместувачки капацитет во Азија, Африка и Латинска Америка – нема врела вода.
Сместувачките капацитети ги сместуваат патниците и го одредуваат распоредот и типот на собите спрема својата расположливост во дадениот момент.
Агенцијата не е во можност да им потврди на клиентите дали креветите ќе бидат twin (раздвоени) или double (голем француски лежај), како ни спратноста во
самото сместување, освен доколку тоа не е посебно назначено во Договорот. Клиентот со уплата на аранжманот се согласува со овие факти и условите на
сместувањето, без право на жалба.
Патниците кои што патуваат сами во некои програми имаат можност да со доплата, престојуваат сами во еднокреветна соба. Доколку патникот сака да се спои
со некој од другите патници од групата и не сака да плаќа доплата, прифаќа да се спои со било кое лице од групата, без оглед на возраста и полот на
сопатникот. Во овие ситуации, агенцијата апсолутно не одговара за било какви евентуални непријатност или несогласувања кои патниците можат да ги имаат
за време на патувањето.

Напомена во врска со факултативните излети:

Факултативните излети не се задолжителен дел од патувањата и за факултативните излети не е обезбедена заштита во поглед на гаранција за патувањето.
Термините и цените на факултативните излети се променливи и зависат од слободните термини по локалитетите, бројот на пријавени патници и други
објективни околности.
Факултативните излети се реализираат од страна на локални агенции. ТА ЦЕЛ СВЕТ не е во можност да влијае на работи кои се надвор од нејзиниот домет,
односно се врзани за самата реализација на излетот.
Факултативните излети се реализираат од локални туристички водичи, на самите локалитети, на англиски јазик. Со плаќање на излетот, патникот ги прифаќа
сите услови на локалната агенција, без право на жалба.
Агенцијата не може да влијае на времетраењето на патувањата до локалитетите, времето на поаѓање, враќање или обиколка, како ни стручноста на локалните
водичи.
При уплата на факултативен излет, патникот ги прифаќа условите на локалната агенција која е организатор на излетот. Доколку еден патник уплаќа излет во
име на други патници, истиот е должен да ги извести сопатниците за условите на локалната агенција. Било какви измени и откажување од излетот по уплатата,
не се возможни, ниту е возможно, под било кои околности, да се рефундираат уплатените средства.
Се молат сите патници, пред уплаќање на факултативен излет, да се информираат и упознаат со предвидениот план и услови за факултативниот излет.

Напомена во врска со визите:

Патниците задолжително мора да се запознаат со визниот режим на државата во која патуваат.
Некои амбасади бараат задолжително присуство на патникот за аплицирање за виза. Патниците се должни да ги испочитуваат правилата на амбасадата,
Патниците се должни да ги достават документите за визирање, најдоцна 1 месец пред патувањето, а доколку не ги достават во наведениот рок, должни се
сами да ја обезбедат визата за патување.
Патниците кои не посеуваат нови биометриски пасоши на Република Македонија, должни се сами да се запознаат со визниот режим на државите во кои
патуваат и сами да ги обезбедат визите за патување.
Агенцијата не гарантира дека на патникот ќе му биде одобрена виза и не е овластена да утврдува валидност на документи.
Агенцијата не сноси одговорност во случај на недобивање на виза.
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